

## جمهوری اسلامی در برون رفت از بن بست‌ها ناتوان است

اقداماتی برای رسوخ و نفوذ در نهادهای مستقلی چون کانون وکلای دادگستری و سازمان صنفی روزنامه نگاران در آستانه انجام است. در چهارده آبان ماه فرمانده بسیج اعلام می‌کند که کانون وکلای بسیجی ایجاد می‌شود توضیح آنکه کانون مستقل وکلای در زمان روانشاد دکتر مصدق تشکیل و استقلال آن رسمیت دارد و این نخستین بار هم نیست که برای محدود کردن کانون وکلای و سازمان‌های صنفی دیگر نقشه‌هایی کشیده‌اند. از میان بردن استقلال هر یک از این نهادها لطمه‌ای است بر آزادی‌های حقّه ملت ایران و گزارش اخیر دبیر کل سازمان ملل دایر بر نقض فاحش حقوق بشر در ایران گویای بخشی از آن است که در ایران اتفاق می‌افتد. در زمینه اقتصادی هم گرفتاری‌های مردم ما بر همگان آشکار است. بسیاری از مردم در خط فقر و بسیاری دیگر زیر خط فقر روزگار می‌گذرانند. افزایش قیمت کالاها و اساسی نه زندگی روزانه بلکه زیستن را در ایران به سختی کشانده است، تورم بالای ۳۰٪ است که دولتیان می‌گویند و واقعیت‌های قابل لمس از آن بسی فراتر است. در سیاست خارجی حرکت به گونه ای است که حکومت ایران روز به روز منزوی‌تر می‌شود و نمونه آن کاندید شدن دولت ایران برای عضویت غیر دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد است که با تمام فعالیت‌های مأموران سیاست خارجی جمهوری اسلامی برای جلب آرای اعضای سازمان ملل کردند دولت ایران به آرای اندک دست یافته و به شکست تن می‌دهد و ژاپن به نمایندگی آسیا به شورای امنیت راه می‌یابد. دولت ایران امیدوار بود با گفتگوهایی که با کشورهای غیر متعهد داشته است و یا با حضور در کنار نمایندگان کنفرانس شانگهای و یا کنفرانس دولت‌های اسلامی آرای بیشتری را کسب کند ولی این تصور تحقق نیافت و با قبل از آن تأکید شورای امنیت به اجرای قطعنامه‌های مربوط به انرژی هسته‌ای نشان داد که با تمام بهره‌ای که چین و روسیه از ایران می‌برند در مسایل اساسی جهان نمی‌توانند حامی دولت جمهوری اسلامی باشند و خلاصه اینکه زیان‌های حاصله از سیاست‌های داخلی و خارجی بر قدرت نشستگان در ایران ملت ما را هر روز از حقوق انسانی، رفاه اقتصادی و زندگی مسالمت‌آمیز در کنار ملت‌های دیگر جهان دورتر می‌سازد.

آن‌گونه که در ایران زمین اهرم‌های قدرت را در دست دارند با ادامه سیاست‌های غلط داخلی و خارجی هر روز در برون رفت از بن بست‌ها ناتوان‌تر می‌شوند و در نتیجه آن مردم ایران در سخت‌ترین اوضاع اجتماعی، سیاسی و اقتصادی روزگار می‌گذرانند حاکمیت بیگانه از مردم گوش شنوایی برای شنیدن اعتراضات برخاسته از ناپسامانی‌ها را ندارد. در سیاست داخلی آزادی‌های اساسی مردم ایران که از حقوق بی‌چون و چرای هر انسان است به نابودی گراییده است. صاحبان قدرت که مردمان ایران را امت خویش می‌پندارند برای ملت جز پذیرش و حرکت در مسیری که برایش ترتیب داده اند راه دیگری را مجاز نمی‌دانند و برخورد عقاید و آرا و کثرت‌گرایی که در محیطی آزاد، به رشد فرهنگی و اجتماعی مردم می‌انجامد را باور ندارند. آزادی بیان که حقی مسلم و شناخته شده برای انسانها است مجازات‌های شدیدی در پی دارد. هر گونه حرکت اجتماعی از سوی کارگران، معلمان، دانشجویان، اصناف و بازاریان با سرکوب مأموران و یژه حکومتی مواجه می‌شود. در یک ماه گذشته بازداشت‌های متعددی صورت گرفته است که به منظور خاموش کردن صدای هر ناله ای است، زمانی که به ناپراوری تبعیض‌آمیز جنسیتی در حقوق اجتماعی معترضند، همچنان تحت پیگرد قرار گرفته و بازداشت شده‌اند. از گوشه و کنار کشور کارگران کارخانه‌ها در برابر خواستن حتی فقط دستمزد و حقوق ایامی که کار کرده‌اند مورد ضرب و شتم و انواع خشونت واقع می‌شوند و یکی دیگر از گروه‌های جامعه که بازاریان هستند در پی تعطیلی چندروزه بازار تعدادی از شهرهای ایران (چون اصفهان، تهران، تبریز و...) شنیده می‌شود که دهها نفر بازداشت شده‌اند و این در حالی است که دولت خواسته آنان را منطقی و قابل بررسی دانست و اجرای قانون در یافت مالیات ویژه‌ای را که موجب این اعتراض و اعتصاب شده بود برای مدت نامعلوم مسکوت گذاشت. نبودن آزادیهای فردی و اجتماعی مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر برای ملت ایران از هر قشر و طبقه‌ای کاملاً محسوس است. برای افزایش سلطه حاکمیت در بی‌رنگ و بی‌تأثیر کردن نهادهای مستقل صنفی سالهاست کوشش می‌شود اخیراً با استفاده از نیروی نیمه نظامی بسیج

### یاد و نام پروانه و داریوش فروهر و سایر قربانیان قتل‌های زنجیره‌ای گرامی باد

نظر ملت ایران پرورنده معروف به قتل‌های زنجیره‌ای هیچگاه بسته نشده و این ملت قتل مظلومانه هموطنان شرافتمند خود را همواره چون بغضی فر و خفته در گلو احساس می‌کند و یاد و نام قربانیان آن جنایات را هرگز فراموش نخواهد کرد و این سؤال همچنان باقیست که آیا سزوار است که حاکمیتی که اولین وظیفه‌اش حفظ امنیت و جان و مال و ناموس شهر وندان و افراد ملت است خود مرتکب قتل پنهانی و سازمان یافته مخالفین سیاسی خود به آن صورت فجیع بشود؟

حاکمیت جمهوری اسلامی آنها را بعنوان قتل‌هایی که توسط برخی عناصر خودسر وزارت اطلاعات صورت گرفته پذیرفته است به دنبال بر ملا شدن این جنایات نفرت انگیز ظاهراً چندتن از مأموران وزارت اطلاعات بازداشت شدند و عامل اصلی آن قتل‌ها به نام سعید امامی یا سعید اسلامی معرفی گردید که وی نیز به صورت خودکشی در زندان از میان برداشته شد و راز این جنایات و آمران و عاملان واقعی آنها هیچگاه معرفی نشدند و تنها چند مأمور اجرایی دون پایه مدت کوتاهی را در زندان به سر برده و بعد آزاد شدند. از

اول آذرماه هشتاد و هفت مصادف با دهمین سالگرد شهادت پیشگامان فداکار نهضت ملی ایران پروانه و داریوش فروهر و همچنین نویسندگان مردم دوست و آزادیخواه پوینده و مختاری و شریف می‌باشد قتل این آزادگان میهن دوست آنچنان فجیع و تکان دهنده و باور نکردنی بوده که رییس جمهوری وقت جمهوری اسلامی آنها را «جنایات نفرت انگیز» نامید. معلوم نیست که آغاز این قتل‌ها از چه زمان و تعداد آنها چند مورد بوده است موارد فوق الذکر تنها مواردیست که دقیقاً افشا گردیده و

## درس‌هایی آموختنی از انتخابات آمریکا

از حدود دو سال قبل مقدمات انتخابات ریاست جمهوری در ایالات متحده آمریکا عملاً آغاز گردید ابتدا چندین نفر از کاندیداهای درون هر یک از دو حزب رقیب دموکرات و جمهوریخواه در معرض قضاوت و اظهار تمایل افکار عمومی طرفداران این دو حزب در ایالات مختلف قرار گرفتند و توسط مردم سراسر آمریکا مورد بررسی و ارزیابی واقع شدند تا سرانجام پس از ماهها مبارزه نفس گیر ولی متمدانه و شرافتمندانه بالاخره باراک اوباما مردسیاهپوست ۴۷ ساله بعنوان کاندیدای برگزیده حزب دموکرات و جان مک کین کهنه سرباز سفید پوست ۷۲ ساله بعنوان کاندیدای پذیرفته شده از سوی حزب جمهوریخواه تعیین شدند آنگاه رقابت بین این دو کاندیدای فینالیست با طرح نظریات آنان درباره مسایل گوناگون مانند برنامه‌های اقتصادی، مالیات‌ها، بازنشستگی، تامین اجتماعی، درمان، بیمه و سیاست خارجی آمریکا و موضع آنان در مورد جنگ شروع شد معرفی معاونین این دو کاندیدا نیز با دقت و موشکافی مورد بررسی و توجه مردم قرار گرفت. صدها وسیله ارتباطی جمعی مانند روزنامه‌ها و رادیو تلویزیون‌ها و سایت‌های اینترنتی نقطه نظرات این دو نفر و مناظره‌های آنها را در مقابل فرد فرد ملت آمریکا به تصویر کشیدند هزاران میتینگ و دموستراسیون انتخاباتی در گوشه گوشه و در سراسر خاک آمریکا برگزار شد و بالاخره صرفنظر از رای گیریهای زود هنگام در برخی ایالات در روز سه شنبه ۱۴ آبانماه میلیونها نفر آمریکایی در پای صندوق‌های رای حضور یافتند و آرای خود را به صندوق‌ها ریختند و نتیجه نهایی انتخابات این بود که آقای باراک اوباما با کسب اکثریت آرا به عنوان ریاست جمهوری آمریکا برگزیده شد و برای اولین بار یک آمریکایی آفریقایی تبار راهی کاخ سفید گردید. این رویداد شگفت انگیز در زمانی اتفاق می‌افتد که تنها در چهار دهه قبل بسیاری از سیاهپوستان آمریکا حق ورود به اتوبوس شهر و ندان سفید را نداشتند و فرزندان نشان نمی‌توانستند در مدارس سفیدها درس بخوانند و در ورودی بسیاری از

رستورانها عبارت «ورودسگ و سیاهپوست ممنوع» را در پیش روی خود می‌دیدند انتخاب آقای اوباما در زمانی اتفاق افتاده که فقط کمتر از پنج دهه از ترور شدن جان اف کندی رییس جمهور طرفدار برابری حقوق اجتماعی سیاهپوستان آمریکایی با سفید پوستان و همچنین ترور شدن دکتر مارتین لوتر کینگ رهبر جنبش سیاهپوستان برای گرفتن حقوق مدنی می‌گذرد. در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا صرفنظر از اینکه بحران اقتصادی و درگیریهای نظامی این کشور از آرای جمهوریخواهان کاست و آرای بیشتری را به طرف دموکراتها روانه ساخت علایم قابل توجهی از تغییر و تحول در فضای سیاسی اجتماعی آمریکا به منصف ظهور رسید تغییر و تحولی که تنها منحصر به جامعه آمریکا نیست و برای پهنه جهانی و جامعه بشری اثرات مسلم و پیام‌های روشنی داشت

- ۱- انتخابات آزاد و سالم و عادلانه و بدون دخالت حکامی که به مسند قدرت قرار دارند همراه با رعایت آزادی احزاب، آزادی اجتماعات، آزادی مطبوعات و سایر رسانه‌های عمومی در مقابل جهانیان به نمایش درآمد.
- ۲- ارتقای سطح حقوق بشر و تساوی حقوق انسانها صرفنظر از رنگ پوست، نژاد، جنسیت و مذهب حتی نسبت به گذشته‌های نزدیک به عیان دیده شد.
- ۳- با پیروزی باراک اوباما در آمریکا در کنیا تعطیل عمومی و جشن ملی برقرار گردید و واکنش‌های بسیاری ظرف چند ساعت در سراسر دنیا برانگیخته شد که واقعبیت «جهانی شدن» و اینکه جهان امروز دهکده‌ای بیش نیست به وضوح در انظار جهانیان مجسم گردید.
- ۴- روند تدریجی و آرام و معقول این انتخابات و نتیجه آن، انتخاباتی را که توسط حکومت‌های خودکامه بدون رعایت حقوق بشر و با نادیده گرفتن آزادیهای ضروری سرهم بندی میشود بیشتر رسوا نمود و در مقایسه مخدوش بودن و غیر آزاد بودن انتخابات ناسالم در کشورهای استبداد زده را در پیش چشم جهانیان روشن ساخت.

### طییدنهای دلها ناله شد آهسته آهسته

### فزونترگر شود این ناله‌ها فریاد می‌گردد

هیأت‌های حاکمه‌ای که از درون جامعه و آنچه بر نیازمند و غنی می‌گذرد خبر ندارند علایم رسیدن به نقطه انفجار بر اثر فسادها و بیعدالتی‌ها را نیز به موقع درک نمی‌کنند در حالی که اگر به خاطر حفظ منافع خودشان هم‌شده با پیدا ز راهی که می‌روند عنان بگردانند و قبول کنند که وقتی مردم ناله‌های از طییدن دلهایشان فراتر رفته و کاسه‌های صبر لبریز گردیده است دیگر در آن موقعیت راه حل‌های منطقی و عقلانی خاصیت مسکن‌های کم اثر را پیدا خواهند کرد. این فریادهای انباشته و فشرده در سینه‌ها، متاسفانه هر روز در مملکتی به گوش می‌رسد که بالقوه دارای ثروت و امکانات تامین زندگیهای بهتر بوده و در طول تاریخ خود سرکش ترین طوفانها را آرام کرده است ولی اینک در سایه عدم مدیریت صحیح و مدیران آگاه از رمز و راز اوضاع زمان، در تب نایسانیهایی می‌سوزد و نگرانی بر نگرانیهای دیگر می‌افزاید.

در شرایط روزاگر از مردم طبقات مختلف جامعه پیرسیم دردها و بیماریها و افسردگیها ناشی از چه عواملی می‌باشند خواهند گفت: آقا سوء مدیریت مدیران و صاحبان قدرت، یعنی مملکت بد اداره می‌شود و هر روزی که می‌گذرد و هر بدی بدتر می‌گردد!

پیام جبهه ملی در هر فرصت و هنگام عرضه قوانین جدید (اگر همه تصمیمات محرمانه صورت نگرفته باشد) و اجرای مقرراتی که زمان اقتضای پذیرش آنها را ندارد. نه بعنوان ارگان سازمان سیاسی بلکه نظرات ایرانیان عاشق وطن و حافظ منافع ملی هشدارها داده و خواستار سپردن کارها به دست کاردان بوده است تا هرروز به نحوی با سوء رفتارها زخم دلها تازه نگردد ولی ظاهراً این تذکرات و هشدارها در فضای آلوده به انواع صوتها مزاحم به گوش مسئولان نمی‌رسد یا نمی‌نشیند و این نکته خودسوء مدیریت بسیار خطرناکی است که سرانجام مقامات درجه اول را در غفلت پیام «شما آسوده بخواهید، مردم هیچگونه کم و کسری ندارند!» نگه داشته و عاقبت بر زمین شان زده است. ملاحظه کنید در کشوری که روشهای حکومتی به طور کامل با آیین و ضوابط دین در آمیخته و شعارهای حکومتی در تحقق «راستی گفتار» و «درستی کردار» خلاصه می‌شود از مدیران زده بالا در برابر چشمان میلیونها انسان و شاید تصور ناپیایی همگی به خاطر ارضای هوس به جعل مدرک تحصیلی اقدام نموده و هر توجیهی هم برای اغنای طرفهای معترض بیان می‌کند، دروغ و ناراستی جدیدی را به دست می‌دهد حال حساب کنید دامنه فساد اخلاقی تا کجا امتداد می‌یابد؟ از ارتعاشات این خطای بزرگ، دانش آموختگان و جوانان بیکار در خشم فرو می‌روند که آیا این است معنی راستی؟ هنگام ارتکاب جرایمی از این قبیل و غلیانی که ایجاد می‌شود انتظار همه دوستاران عدالت و اجرای قانون این است حرکتی حاکمی از حساسیت و تعقیب مجرم را نشان دهند تا مردم نگویند دادگستری فقط می‌تواند نو جوان تربیت ندیده بی خانواده را به جرم قتل غیر عمد محکوم به اعدام با طناب دار نماید!! به فساد اخلاقی دانشگاه زنجان در مورد اقدام به قصد تجاوز به دختر دانشجوی از طرف مقام دانشگاهی و بقیه قضایا اشاره کنیم که سوء مدیریت نمونه به شمار می‌رود البته در مورد سوء مدیریت‌های بزرگتر که گناه مرتکبان را به سالها و عمرچندین نسل نیز به آب کوثر و زمزم نمی‌توان شست صحبت نمی‌کنیم. گناهان آزاد گذاشتن زاد و ولد در دهه اول انقلاب و انفجار جمعیت و مشکلات از لحاظ تدارک تغذیه، بهداشت، دانشگاه، کار... و غفلت از فراهم آوردن وسایل دفاعی برای جلوگیری از شروع جنگ تحمیلی هشت ساله و آن همه لطمات مالی و انسانی و دوسه ساله اخیر در مورد سوء صداها و اتلاف وقت پیرامون استفاده از انرژی اتمی، کتابها، آری کتابهای علیحده و مفصلی را می‌توان تدوین کرد اما هرگز نمی‌توان جبران مافات کرد لذا هشدار میدهیم که سوء مدیریت‌ها از نقطه نظر لطمه به منافع و مصالح جامعه بیداد می‌کند و ناز نفس‌انگیزی که در خلاصه‌ترین کلام اظهار می‌دارند: مملکت از سوی مدیران و مسئولان و لا مقام بد اداره می‌شود و هر روز که می‌گذرد بسیار بدتر!

## پنجاه و نهمین سال

پنجاه و نه سال تلاش برای آزادی، پنجاه و نه سال مبارزه برای رهایی از استبداد کارنامه سازمانی است که به وسیله دکتر محمد مصدق بزرگ رهبر نهضت ملی ایران به نام جبهه ملی بنیان نهاده شد. در آبانماه ۱۳۲۸ خورشیدی دکتر مصدق در ادامه مبارزات ضد استعماری و ضد استبدادی ملت ایران پایه‌های سازمانی را استوار ساخت که در همه این سالهای پر نشیب و فراز در مبارزه سیاسی با دیکتاتوری حاکم در ایران پیشرو و نیروهای ملی بوده و فریاد اعتراض مردم ایران را از نابسامانی‌ها و بی عدالتی‌ها بگوش جهانیان رسانده است.

ملی کردن صنعت نفت که به زعامت دکتر مصدق و پیشنهاد دکتر حسین فاطمی و کوشش دیگر رهبران جبهه ملی در اسفندماه ۱۳۲۹ به تصویب مجلس شورای ملی ایران رسید فرازی شکوهمند از پیوند گسست ناپذیر جبهه ملی با مردم ایرانست.

دولت مصدق که برای اجرای قانون ملی شدن نفت و اصلاح قانون انتخابات به نحوی که انتخابات بر آمده از آرای ملت ایران باشد تشکیل شد مدت ۲۸ ماه در این راه کوشش کرد. هر چند کودتای ننگین بیگانه ساخته ۲۸ مرداد ۳۲ برای متوقف ساختن حرکت مردم ایران به سوی آزادی و دموکراسی انجام گرفت لیکن چند روزی پیش نگذشته بود که احزاب و نیروهای معروف به جبهه ملی در حرکتی نیمه علنی به نام نهضت مقاومت ملی به پیکار علیه حکومت کودتا پرداخت و در تداوم مبارزات نهضت مقاومت ملی در تیرماه ۱۳۳۹ جبهه ملی ایران با همان هدفهایی که جز آزادی و دموکراسی نبود فعالیت وسیع خود را آغاز کرد و با تمام توطئه‌های داخلی و خارجی جبهه ملی ایران توانست نشان دهنده راهی راستین برای سعادت ملت ایران باشد.

نیمی از این ۵۹ سال در رژیم استبداد سلطنتی و نیمی دیگر به روزگار بعد از انقلاب ۵۷ مربوط می‌شود. حکومت پهلوی دوم و همچنین مذهب سالارانی که در سی سال اخیر بر اریکه قدرت تکیه زده‌اند امکان ایجاد شرایط آزاد برای حضور مردم در صحنه‌های اداره کشور و تصمیم‌گیری به مردم ایران نداده‌اند. ایرانیان از حقوق مسلمی که بعنوان حقوق انسانی شناخته شده است و در اعلامیه حقوق بشر هم به صراحت آمده محروم بوده و هستند و از این روست که جبهه ملی ایران مهمترین هدف خود را رسیدن به آزادی و دموکراسی قرار داده است و از همان آغاز تشکیل جبهه ملی تا به امروز به خردورزی پایمال کنندگان حقوق ملت ایران را از آنچه اعمال می‌کنند بر حذر داشته و مورد انتقاد قرار داده است.

در بیست و پنج سال پایانی رژیم سلطنتی پیوندگان راه مصدق در جبهه ملی به مبارزات حق طلبانه ادامه داده و از هر امکانی برای مقابله با استبداد حاکم بهره برده‌اند جبهه ملی ایران در این ۵۹ سال برای رسیدن به آرمان مردم ایران که همان آزادی و دموکراسی است در برابر طوفانهای برآمده از قدرتمداران و بیگانگان که بقای جبهه ملی را با مظالم خود در تعارض می‌دیدند استوار و مقاوم به راه خویش ادامه داده است. نظام منحل سلطنت استبدادی در ایران برچیده شد ولی آزادیهای سیاسی و اجتماعی مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر تحقق نیافت و جبهه ملی بر همان باور دیرین که آزادی و دموکراسی در حکومتی متکی به آرای عمومی مردم شکل می‌پذیرد به کژ راه رفتن انقلاب را یادآوری کرد و خواستار تامین آزادیهای سیاسی و اجتماعی شد و اعلام کرد: تا پیروزی و سعادت ملت ایران در این راه پایدار خواهد بود در یغا که در پنجاه و نهمین سال تأسیس جبهه ملی، از آزادیهای فردی و اجتماعی بیان، قلم، احزاب و دیگر آزادیهای سیاسی اثری نیست، تبعیض جنسیتی نیمی از جمعیت ایران را از حقوق یکسان داشتن محروم ساخته است. حرکت به سوی آنچه که زمینه ساز ایرانی آزادی و پیشرفته است با توجه به آنچه که در سی سال اخیر ناظر آن بوده ایم در ساختار کنونی سیاسی کشور تحقق پذیر نیست. جبهه ملی ایران در آستانه پنجاه و نهمین سال بنیانگذاری سازمانی، مسئله آزادیهای سیاسی و اجتماعی مردم ایران را اصلی ترین امر دانسته و برای دستیابی به آن مبارزهای را که در سال ۱۳۲۸ پیشگامان جبهه ملی آغاز کردند پایدار و استوار ادامه خواهد داد.

## دانشجویان آزادپخواه این شایسته‌ترین فرزندان ملت ایران را از تحصیل محروم نکنید

ملت مظلوم و رنج‌دیده ایران از محروم شدن مسئول‌ترین فرزندان خود از ادامه تحصیل در دانشگاهها توسط حاکمیت جمهوری اسلامی به شدت متأسف و نگران است آیا مسئولین حکومت تصور نمی‌کنند که محروم کردن دانشجویان مستعد و لایقی که از سد دشوار کنکور گذشته و به دانشگاه راه یافته‌اند به معنی تباہ کردن زندگی و آینده آنان است و این رفتاری است که در هیچ جای دنیا با جوانان شایسته خود انجام نمی‌دهند. این دانشجویان میهن دوست و حق طلب اخیراً در یک گردهمایی نسبت به محروم شدن خود از ادامه تحصیل اعتراض نمودند.

حق تحصیل علم و کسب دانش یکی از اولیةترین حقوق انسانهاست چگونه است که حاکمیت جمهوری اسلامی این اولیةترین حقوق بشر را نقض می‌کند و بهترین فرزندان این سرزمین را به جرم حق طلبی و میهن دوستی از حق تحصیل در دانشگاهها محروم می‌نماید این حرکت ضد مردمی در رژیم گذشته آغاز و در موارد محدودتری صورت پذیرفت و اکنون در دوران حاکمیت جمهوری اسلامی با ابعاد بسیار گسترده تری انجام می‌شود. این دانشجویان صاحب اندیشه هستند و اندیشه‌های خود را بیان می‌کنند افکار پویا و جستجوگر دارند ساکت نمی‌نشینند بنابراین این موجودات خطرناکی برای این نظام تلقی میشوند. تصور می‌کنند که اگر آنها را که اندیشه‌هایشان را بروز بدهند کنار بگذارند و ساکت کنند بقیه دانشجویان تسلیم هستند. این هم یکی از تصورات و اوهامی است که این حاکمیت دارد این را درک نمی‌کنند که بخش کوچکی از دانشجویان و جوانان ما اعتراضات و انتقادات خود را بروز می‌دهند و بخش عمده بدنه دانشجویی فقط برای اینکه گرفتار زندان و شکنجه نشوند و از تحصیل محروم نگردند این آتش درون را زیر خاکستر نگه می‌دارند ما دیده ایم که در شرایطی که ایجاد نماید بدنه دانشجویی به اعتراض بر می‌خیزد ایران هم یکی از کشورهای معدودی است که جنبش دانشجویی آن یکی از گسترده ترین، پویاترین و تأثیرگذارترین جنبش‌های دانشجویی در تاریخ است. این آقایان خیال دارند که یک انقلاب فرهنگی خاموش و خزنده دیگر را شکل بدهند با بازنشسته کردن استادان مجرب و با سواد و فرهیخته و جایگزین کردن کسانی که یا تسلیم هستند و یا سواد کافی ندارند به جای آنان و با اخراج دانشجویان پیشگام تصور

می‌کنند یک انقلاب فرهنگی دیگر را پایه گذاری کنند یعنی می‌خواهند سطح دانشگاه را تا سطح خودشان پایین بیاورند ولی تصور نمی‌شود که دانشگاه بتواند اینقدر که آقایان توهم آن را دارند زول فرهنگی بنماید و این انقلاب فرهنگی جدید

میسر گردد. ولی همه آگاهان جامعه و فعالان سیاسی و اجتماعی وظیفه بسیار مهمی در اعتراض به این روند بد فرجام دارند و هرگز نباید جوانان و دانشجویان کشور را تنها بگذارند همه وظیفه دارند که پا به پا و دوش به دوش

دانشجویان حرکت کنند و از اندیشه‌ها و خواسته‌های آنان حمایت نمایند و طوری عمل کنند که دانشجویان بدانند که تمامی ملت ایران پشتیبان آنها هستند. به امید روزی که جوانان ما پیشتاز تغییرات و اصلاحات بنیادین در کشور باشند.

ملی با رژیم برخاسته از کودتا مبارزه میکرد سرانجام در روز ششم اسفند ۱۳۳۲ مخفی گاهش شناخته شد و توسط عوامل کودتا دستگیر گردید. و در همان روز توطئه ی قتل او توسط چاقوکشان حرفه ای در هنگام خارج کردن او از ساختمان شهربانی کل کشور ریخته شد و در مقابل درب ورودی ساختمان شهربانی شعبان بی مخ و ارادل و او باش تحت فرمانش بر سر دکتر فاطمی که تحت بازداشت نیروهای نظامی قرار داشت ریختند و بدنش را با ضربات متعدد کارد مجروح نمودند و اگر خواهر فداگارش بانو سلطنت فاطمی در آن لحظه خود را سپر او قرار نداده و سیزده ضربه کارد را تحمل نمی کرد دکتر فاطمی در همانجا به قتل رسیده بود پیکر دکتر فاطمی که دو سال قبل از آن توسط گروه فداییان اسلام به گلوله بسته شده و هنوز از آثار آن گلوله ها رنج می برد در این روز برای بار دوم توسط عوامل کودتای انگلیسی آمریکایی ۲۸ مرداد کارد آجین گردید. رژیم شاه در تابستان سال ۱۳۳۲ دکتر فاطمی مجروح و بیمار را در بیدادگاه نظامی خود به اعدام محکوم نمود و سرانجام در سپیده دم روز ۱۹ آبان ۱۳۳۳ او را که از شدت تب و بیماری قادر به راه رفتن نبود با برانکارد به میدان تیر باران برده و به جوخه اعدام سپرد و بدینسان دکتر حسین فاطمی برای سومین بار در راه آزادی و استقلال ایران و مبارزه با سلطه قدرتهای غارتگر جهانی در خون خود در غلتیدن نام و یاد این سردار بزرگ جبهه ملی ایران را گرامی می داریم و به روان پاکش درود می فرستیم امسال نیز چون سالهای گذشته اعضای شورای مرکزی و نمایندگان سازمانهای جبهه ملی عصر روز یکشنبه ۱۹ آبان بر سر مزار دکتر فاطمی حضور یافته و نسبت به این شهید راه آزادی و استقلال وطن ادای احترام نمودند.

به مناسبت روز هفتم آبان روز صدور منشور کوروش

## درود به کوروش

ادیب برومند

که با یک جهان اقتدار آمدند  
بسی گونه گون شهریار آمدند  
ز خود کامگی نابکار آمدند!  
به خونخواری در شمار آمدند  
به آسیب آنان دچار آمدند  
پی صید ننگین شکار آمدند  
سبکتاز و چابکسوار آمدند  
ز دربار شاهی به بار آمدند  
ولی از شرف بر کنار آمدند  
ولی بهر کشتار، هار آمدند  
که چون کورش نامدار آمدند  
جهانیش مدحت گزار آمدند  
به شکرش هزاران هزار آمدند  
و ازین سبب خواستار آمدند  
وزین رو ورا دستیار آمدند  
سراسر همه جانسپار آمدند  
بر آنان که از هر دیار آمدند  
گر از روم و گر از تتر آمدند  
سویس جمله بازینهار آمدند  
که خلقتش همه دوستار آمدند  
که خلقی از او کامکار آمدند  
کز او جمله امیدوار آمدند  
جوانان همه شادخوار آمدند

به گیتی بسی شهریار آمدند  
از آغاز تاریخ تا این زمان  
گروهی ستایشگر خویشتن  
گروهی ستمگستر و سنگدل  
هزاران تن از بندگان خدای  
چو درنده حیوان به خونبار جنگ  
گروهی به هنجار غارتگری  
شماری به نستوده کردار زشت  
گروهی به کشور مداری مدیر  
شماری دگر حامی مرز و بوم  
که رادانی از جمله شاهان پیش  
گرانپایه کورش گرانمایه شاه  
حقوق بشر را چو شد پایبند  
به اقوام مغلوب ورزید مهر  
ببخشود بر هر که پیروز گشت  
به همراهی اش گاه جنگ و نبرد  
نپیمود جز راه همبستگی  
به هر تیره ای مهربانی فزود  
به هر کیش و دین چشم حرمت گشود  
چنین بود آن مرد پاکیزه کیش  
سز دگر به کورش درود آوریم  
بود روز کورش بسی دلفروز  
در این روز ملی ایران، «ادیب»

آبانماه ۱۳۷۸

## درود به دکتر سید حسین فاطمی

آغاز کرد زیرا که او نیک می دانست که اگر دربار خائن  
پهلوی و قدرت های استعماری حامی آن دستشان به او  
برسد بدون تردید او را خواهند کشت. او در همان دوران  
اختفا هم دست از افشاکردن مزدوران بیگانگان برنداشت  
و با نوشتن مقاله و تحلیل برای نشریات نهضت مقاومت

با وقوع کودتای ننگین و بیگانه ساخته ۲۸ مرداد ۳۲  
دکتر سید حسین فاطمی وزیر امور خارجه شجاع و میهن  
دوست دولت ملی دکتر محمد مصدق زندگی مخفیانه

تجهم‌لی ایران

نشریه داخلی پیام جبهه ملی ایران

با یاد

دکتر مهدی آذر و اصغر پارسا

[www.jebhemelliiran.org](http://www.jebhemelliiran.org)

E-mail: [hejmi85@yahoo.com](mailto:hejmi85@yahoo.com)